
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT

COMUNA OSiCA DE JOS 
PRIMAR.

D I S P O Z I Ţ I E
Referitor !a : convocarea Consiliului tocai în şedinţă ordinară 

în data de 29 mai 2015

Primarul comunei Osica de Jos, judeţul Olt;
Având în vedere :

- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului Local al 
comunei Osica de Jos;

- prevederile art.39 (1) şi (3) şi art.42 din Legea nr.215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.63 alin.(1) lit. e), art.68 (1) şi art. 115 alin.(1) lit.a) din Legea 
nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
emite prezenta dispoziţie

Art.1. -  Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul Local al Comunei Osica de Jos în 
data de 29 mai 2015, ora 12,00 în sala de consiliu a Primăriei comunei Osica de Jos, cu următorul 
proiect al ordinii de z i :

1. Proiect de hotărâre cu privire la însuşirea inventarului bunurilor care 
aparţin domeniului privat al comunei Osica de Jos ;

Iniţiator domnul Amzu Nicolae, primar
• Raport de specialitate nr. 1409 din 12.05.2015, al compartimentului financiar- 

contabilitate din cadrul aparatului de specialitate a! primarului comunei Osica de Jos, cu privire la 
susţinerea proiectului de hotărâre;

Prezintă doamna Matei Adriana -  Doina, referent
• Raport de avizare nr. 1510 din 25.05.2015, al comisiei de specialitate pentru 

activităţi economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public şi privat al 
comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico-socială, amenajarea 
teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului;

Prezintă d-nul Pistol Marian, preşedinte comisie
2. Proiect de hotărâre cu privire la completarea inventarului bunurilor care 

aparţin domeniului public al comunei Osica de Jos ;
iniţiator domnul Amzu Nicolae, primar

• Raport de specialitate nr. 1513 din 25.05.2015, a! compartimentului financiar-
contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, cu privire la 
susţinerea proiectului de hotărâre ; ^

Prezintă doamna Matei Adriana- Doina, referent
• Raport de avizare nr. 1514 din 25.05.2015, al comisiei de specialitate pentru

1



*
activităţi economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public şi privat al 
Comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico-socială, amenajarea 
teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului;

Prezintă d-nui Pistol Marian, preşedinte comisie
3. Proiect de hotărâre cu privire la contribuţia financiară a comunei Osica de 

Jos, la cheltuielile de înfiinţare şi autorizare în cadrul parteneriatuiui tip GAL la „ASOCIAŢIA 
GRUP DE ACŢIUNE LOCALĂ PLAIURILE OLTULUI”, în vederea implementării AXEI LEADEF 
din cadrul PNDR, măsura 19, Sub-Măsura 19.1 -  Sprijin pregătitor pentru elaborarea 
strategiilor de dezvoltare locală;

Iniţiator domnul Amzu Nlcolae, primar
• Raport de.specialitate nr. 1517 din 25.05.2015, al compartimentului financiar- 

contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, cu privire la 
susţinerea proiectului de hotărâre ;

Prezintă doamna Matei Adriana -  Doina, referent
• Raport de avizare nr.1518 din 25.05.2015, al comisiei de specialitate pentru 

administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice a cetăţenilor;
Prezintă d-nui Gubendreanu Cezar, preşedinte comisie

4 . Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea Planurilor de delimitare a 
U.A.T.Comuna Osica de Jos, Judeţul O lt;

Iniţiator domnul Amzu Nlcolae, primar f
• Raport de specialitate nr. 1521 din 25.05.2015, al secretarului comunei Osica 

de Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;
Prezintă doamna Torcea Daniela, secretar

• Raport de avizare nr. 1522 din 25.05.2015, ăl comisiei de specialitate pentru 
activităţi social-culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie 
copii, activităţi sportive şi de agrement;

Prezintă d-nul Ghimişi Marin, preşedinte comisie
5. întrebări, interpelări, propuneri, diverse ;

Art.2. -  Prevederile prezentei dispoziţii, se comunică Instituţiei Prefectului, Judeţul Olt în 
vederea exercitării controlului de legalitate.

PRIMAR, AVIZAT
SECRETAR COMUNĂ,

Torce^Qaniela 4

Nr. 108 din 25.05.2015


